
令和 7 年 4 月 18 日 
お客さま各位 

空知信用金庫 
 

両替手数料等の改定について 
 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当金庫は、サービスご提供に係る事務負担や機器コスト等を踏まえ、令和 7 年 6 月 16 日

（月）より、両替手数料および大量硬貨入金手数料を下記のとおり改定いたしますので、お知らせ

します。 

 ご利用のお客さまにはご負担をお掛けしますが、今後もより一層のサービス向上に努めて参りま

すので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 
記 

１．改定日 

令和 7 年 6 月 16 日（月） 

２．改定内容 

(1) 両替手数料（消費税込） 
窓口  両替機 

枚数 改定前 改定後  枚数 改定前 改定後 
1～20 枚 無料 無料  1～20 枚 無料 無料 
21～100 枚 110 円 

880 円 
 21～100 枚 100 円 400 円 

101～500 枚 
330 円 

 
101～1,000 枚 200 円 400 円 

501～1,000 枚 1,100 円  

1,001 枚以上 
1,000 枚ごとに 
220 円を加算 

500 枚ごとに 
550 円を加算 

 1,001 枚以上 300 円 400 円 

※当金庫へお持ちになる硬貨と紙幣の合計枚数、もしくはお持ち帰りになる硬貨と紙幣の合計枚数のいずれか多い方となります。 

※両替機により、一回に両替できる枚数に上限があります。 

※硬貨の金種を指定した預金の払戻しの場合は、硬貨の枚数（紙幣を除く）に応じたお取扱いとなります。 

※記念硬貨・汚損紙幣の交換は無料です。 

(2) 大量硬貨入金手数料（消費税込） 

枚数 改定前 改定後 
1 枚～300 枚 無料 無料 
301 枚～500 枚 330 円 550 円 
501 枚～1,000 枚 330 円 1,100 円 

1,001 枚以上 
1,000 枚ごとに 
220 円を加算 

500 枚ごとに 
550 円を加算 

※1 日あたりの取引を基準とし、複数回に分けての入金または複数枚の伝票による入金の場合は、硬貨の合計枚数をもって手数料

金額を算定します。 

以上 

 


